
ESTRADA VAZQUEZ OMAR FCO
9.68 kW 12 de Noviembre de 2025

PDBT 849240500693

2,121 kWh prom. $ 9,964

16 2,348 kWh $1,270

87.25 % BIMESTRE $ 8,694

$59,781.00 MXN $7,619.00 MXN $52,162.00 MXN

605 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.2 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 39,599.81



Propuesta 1 12 de Noviembre de 2025 22 de Noviembre de 2025

# 20250036

ESTRADA VAZQUEZ OMAR FCO  

16 Jinko Solar PV Bifacial Module 605W

1 Growatt Inverter 8 kW

16 Estructuras de montaje

Subtotal $ 131,999.36

IVA $ 21,119.90

TOTAL (MXN) $ 153,119.26

*Precios en US Dólar, sujetos a cambio sin previo aviso. Se tomará el tipo de cambio del DIARIO OFICIAL DE LA
 FEDERACION el día  de la operación. 
Garantías. Panel solar: 12 años contra defectos de fabricación y 30 años de potencia de salida lineal.
                   Inversor: 12 años contra defectos de fabricación.
 Condiciones de pago: 80% anticipo y 20% una vez finalizada la instalación. 
Formas de pago: Cheque, Transferencia bancaria
 *Equipos sujetos a disponibilidad. ( Los equipos pueden llegar a variar en marca y capacidad, dependiendo la
 disponibilidad al momento de la operación).
 *Los cálculos realizados para determinar el sistema fotovoltaico requerido, así como, la proyección del ahorro
 económico, están basados en el historial de consumo presentado en el último recibo de CFE y en las tarifas vigentes,
 por lo que, cualquier cambio en dichas tarifas es ajeno a nosotros.
 *No se incluyen trabajos de albañilería, electricidad o cualesquiera no especificados en este presupuesto, ni ajenos 
a la conexión e instalación. 
Vigencia cotización: 10 días.



1 $ 59,781.00 $ 7,619.00 $ 39,599.81 $ 52,162.00 $ 91,761.81 $ -61,357.45

2 $ 61,574.43 $ 7,847.57 $ 0.00 $ 53,726.86 $ 53,726.86 $ -7,630.59

3 $ 63,421.66 $ 8,083.00 $ 0.00 $ 55,338.67 $ 55,338.67 $ 47,708.08

4 $ 65,324.31 $ 8,325.49 $ 0.00 $ 56,998.83 $ 56,998.83 $ 104,706.90

5 $ 67,284.04 $ 8,575.25 $ 0.00 $ 58,708.79 $ 58,708.79 $ 163,415.69

6 $ 69,302.56 $ 8,832.51 $ 0.00 $ 60,470.05 $ 60,470.05 $ 223,885.75

7 $ 71,381.64 $ 9,097.48 $ 0.00 $ 62,284.16 $ 62,284.16 $ 286,169.90

8 $ 73,523.09 $ 9,370.41 $ 0.00 $ 64,152.68 $ 64,152.68 $ 350,322.58

9 $ 75,728.78 $ 9,651.52 $ 0.00 $ 66,077.26 $ 66,077.26 $ 416,399.84

10 $ 78,000.65 $ 9,941.07 $ 0.00 $ 68,059.58 $ 68,059.58 $ 484,459.42

11 $ 80,340.67 $ 10,239.30 $ 0.00 $ 70,101.37 $ 70,101.37 $ 554,560.79

12 $ 82,750.89 $ 10,546.48 $ 0.00 $ 72,204.41 $ 72,204.41 $ 626,765.20

13 $ 85,233.41 $ 10,862.87 $ 0.00 $ 74,370.54 $ 74,370.54 $ 701,135.74

14 $ 87,790.41 $ 11,188.76 $ 0.00 $ 76,601.66 $ 76,601.66 $ 777,737.39

15 $ 90,424.13 $ 11,524.42 $ 0.00 $ 78,899.71 $ 78,899.71 $ 856,637.10

16 $ 93,136.85 $ 11,870.15 $ 0.00 $ 81,266.70 $ 81,266.70 $ 937,903.79

17 $ 95,930.96 $ 12,226.26 $ 0.00 $ 83,704.70 $ 83,704.70 $ 1,021,608.49

18 $ 98,808.88 $ 12,593.05 $ 0.00 $ 86,215.84 $ 86,215.84 $ 1,107,824.33

19 $ 101,773.15 $ 12,970.84 $ 0.00 $ 88,802.31 $ 88,802.31 $ 1,196,626.64

20 $ 104,826.35 $ 13,359.96 $ 0.00 $ 91,466.38 $ 91,466.38 $ 1,288,093.02

21 $ 107,971.14 $ 13,760.76 $ 0.00 $ 94,210.37 $ 94,210.37 $ 1,382,303.40

22 $ 111,210.27 $ 14,173.58 $ 0.00 $ 97,036.69 $ 97,036.69 $ 1,479,340.08

23 $ 114,546.58 $ 14,598.79 $ 0.00 $ 99,947.79 $ 99,947.79 $ 1,579,287.87

24 $ 117,982.98 $ 15,036.76 $ 0.00 $ 102,946.22 $ 102,946.22 $ 1,682,234.09

25 $ 121,522.46 $ 15,487.86 $ 0.00 $ 106,034.61 $ 106,034.61 $ 1,788,268.70



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 2,473.6 2,286.1 2,218.8 2,180.0 2,493.1 2,610.4

Consumo actual 1,149.0 1,480.0 5,919.0 1,896.0 1,154.0 1,127.0


